

**Reparatia selectiva a veceurilor  
la gimnaziul din sat Cirnatenii  
Noi, r-ul Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-1-3**

Valoarea de deviz 27 934,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari tehnice sanitare</b>				
1	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	m2	13,6000	300,71 70,47	4 089,71 958,36
2	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: 800-1000 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	m2	1,6000	295,40 64,51	472,64 103,21
3	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	m2	4,0000	300,75 70,47	1 203,00 281,87
4	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri (30HT 3K.00.000-00 д315)	buc	1,0000	72,17 54,56	72,17 54,56

1	2	3	4	5	6	7
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка RAG 100x150)	buc	13,0000	163,95 20,99	2 131,35 272,81
6	IzH03B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau vata minerala tip P, pe carton ondulat, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm	m2	6,0000	120,91 34,54	725,48 207,25
7	VA20A	Fixari	kg	20,0000	115,01 55,82	2 300,19 1 116,40
		<i>Total</i>	lei			10 994,54
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			718,67
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			313,45
		<i>Total</i>				12 026,66
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			1 202,67
		<i>Total</i>				13 229,33
		<i>Beneficiu</i>	2 %			264,58
		<b>Total Lucrari tehnice sanitare Inclusiv salariu</b>				<b>13 493,91 2 994,46</b>
		<b>2. Montarea utilajului</b>				
8	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	1,0000	492,00 484,75	492,00 484,75
9	VB17A	Atenuator de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm (Шумоглушитель LDC315)	buc	1,0000	47,09 36,09	47,09 36,09
		<i>Total</i>	lei			539,09
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			125,00
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			0,44
		<i>Total</i>				664,53
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			395,84

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				1 060,37
		<i>Beneficiu</i>	2 %			21,21
		<b>Total Montarea utilajului Inclusiv salariu</b>				<b>1 081,58 520,84</b>
		<b>3. Costul utilajului</b>				
10	Pret de piata	Вентилятор канальный К315L1	buc	1,0000	5 000,00 0,00	5 000,00 0,00
11	Pret de piata	Шумоглушитель LDC 315	buc	1,0000	3 600,00 0,00	3 600,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			8 600,00
		<i>Cheltuieli de manipulare depozitare</i>	1,2 %			103,20
		<b>Total Costul utilajului Inclusiv salariu</b>				<b>8 703,20</b>

		Total	lei			23 278,69
		TVA	20 %			4 655,74
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>27 934,43 3 515,30</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia selectiva a veceurilor  
la gimnaziul din sat Cirnatenii  
Noi, r-ul Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3**

**Valoarea de deviz 27 934,43 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,1100	41,97	256,44
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4,9380	41,97	207,25
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	71,0196	41,97	2 980,68
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,3000	41,97	54,56
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	41,97	16,37
		<b>Total manopera</b>				<b>3 515,30</b>

**Materiale:**

1.	1752117344766	Sfoara din cinepa dn=2 mm, S 1930-80	kg	0,2220	12,00	2,66
2.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	4,00	0,20
3.	2121117308309	Carton ondulat, tip 2	m2	6,1080	18,00	109,94
4.	2524217304531	Fisie de etansare	m	32,4412	1,20	38,93
5.	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	19,3920	210,00	4 072,32
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5000	2,33	15,14
7.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	6,1080	65,00	397,02
8.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3914	45,00	17,61
9.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,2460	35,00	8,61
10.	28112363062005	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Решетка RAG 100x150)	buc	13,0000	140,00	1 820,00
11.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	593,8800	0,30	178,16
12.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,30	3,60
13.	2874115837749	Fixari	kg	20,2000	35,00	707,00
14.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,30	3,60
15.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	593,8800	0,45	267,25
16.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	605,8800	0,30	181,76
17.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,9500	12,00	23,40
18.	Вентилятор канальный К315L1	Вентилятор канальный К315L1	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
19.	Шумоглушитель LDC 315	Шумоглушитель LDC 315	buc	1,0000	3 600,00	3 600,00
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>16 447,20</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
----	---------------	---------------------	------	--------	-------	------

2.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	5,8528	28,00	163,88
3.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	35,00	3,50
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>171,13</b>

Total	lei	23 278,69
TVA	20 %	4 655,74

**Total deviz: 27 934,43**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Reparatia selectiva a vecurilor la gimnaziul din sat Cirnateni Noi, r-ul Causeni

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari tehnice sanitare</b>				
1	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	m2			300,71 70,47
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	41,97	70,47
	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	210,00	212,10
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	35,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,30	4,54
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,45	6,82
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,30	4,54
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6000	1,20	0,73
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	28,00	1,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 089,71
2	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: 800-1000 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	m2			295,40 64,51
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	41,97	64,51
	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	210,00	212,10
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	35,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,30	4,54
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,45	6,82
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,30	4,54
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,9000	1,20	1,09
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	28,00	1,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			472,64
3	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	m2			300,75 70,47
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	41,97	70,47
	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	210,00	212,10
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	35,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,30	4,54
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,45	6,82
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,30	4,54
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6300	1,20	0,76
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	28,00	1,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 203,00
4	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri (Зонт 3К.00.000-00 д315)	buc			72,17 54,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,3000	41,97	54,56
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3800	45,00	17,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			72,17
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual,	buc			163,95

1	2	3	4	5	6	7
		vopsite si montate in zidarie (Решетка RAG 100x150)				20,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	12,00	1,80
	28112363062005	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Решетка RAG 100x150)	buc	1,0000	140,00	140,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,33	1,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 131,35
6	IzH03B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau vata minerala tip P, pe carton ondulat, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatia peste 35 cm	m2			120,91 34,54
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,8230	41,97	34,54
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0180	65,00	66,17
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	35,00	1,44
	2121117308309	Carton ondulat, tip 2	m2	1,0180	18,00	18,32
	1752117344766	Sfoara din cinepa dn=2 mm, S 1930-80	kg	0,0370	12,00	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			725,48
7	VA20A	Fixari	kg			115,01 55,82
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	41,97	55,82
	2874115837749	Fixari	kg	1,0000	35,00	35,35
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,30	4,54
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,45	6,82
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,30	4,54
	2524217304531	Fisie de etansare	m	1,0000	1,20	1,21
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,2400	28,00	6,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 300,19
		<b>2. Montarea utilajului</b>				
8	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			492,00 484,75
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	41,97	484,75
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			492,00
9	VB17A	Atenuator de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm (Шумоглушитель LDC315)	buc			47,09 36,09
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	41,97	36,09
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	4,00	0,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,30	3,60
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,30	3,60
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,30	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47,09
		<b>3. Costul utilajului</b>				
10	Pret de piata	Вентилятор канальный K315L1	buc			5 000,00 0,00
	Вентилятор канальный K315L1	Вентилятор канальный K315L1	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 000,00
11	Pret de piata	Шумоглушитель LDC 315	buc			3 600,00 0,00
	Шумоглушитель LDC 315	Шумоглушитель LDC 315	buc	1,0000	3 600,00	3 600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 600,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.